
„Buddy” 
kamarád do nepohody

Kdo je Buddy? Jak Buddy pomáhají?

pomůžeme ti pochopit, jak to na naší škole funguje a jak to tady 
chodí, aby ses tu s námi cítil co nejlépe.

Může pomoci např.:

s orientací v budovách školy

představit ti vyučující a ukázat ti,  
kde mají kabinet

při přejezdech z jedné budovy školy 
do druhé

vysvětlit možnosti objednávání 
obědů

ukázat, jak funguje ISIC a jak si ho 
zařídit

Buddy (z angl.) znamená kamarád, parťák, přeneseně 
i patron. Jde o žáka školy, který se ve škole vyzná  
a orientuje, zároveň má chuť pomáhat nově příchozímu 

spolužákovi. Jedná se především o členy žákovského 
parlamentu a další dobrovolníky ochotné pomáhat!

Usnadňují příchod do nové školy - pomáhají  

s adaptací a orientací. Zprostředkovávají seznámení 

s novými spolužáky. Jsou tu pro nové žáky - mají  
někoho, na koho se mohou spolehnout a komu  
se mohou svěřit. Poskytují možnost se zeptat  

vrstevníka na cokoliv, čemu ve škole nerozumí. 
Přinášejí pocit přijetí, bezpečí a sounáležitosti.  
Mohou jim pomoci se zvládáním školních povinností 
či porozumění učivu.

s pochopením systému rozvrhu naší 
školy 

s orientací na webových stránkách  
školy

s užíváním školní emailové adresy

s přihlášením na školní počítače

na koho se obrátit v případě problémů

zjistit rozvrhy různých tříd a učitelů

Žákovský parlament Střední školy grafické Brno nabízí systém 
vzájemné podpory žáků určený nově příchozím žákům, kteří mají 

potíže s orientací a adaptací v nové škole.

V případě zájmu o zapojení do projektu “Buddy - kamarád do  
nepohody” (ať už jsi nově příchozí žák nebo žák ochotný pomáhat) 
kontaktuj koordinátorku žákovského parlamentu.

Mgr. Kateřinu Dvořákovou – katerina.dvorakova@ssgbrno.cz


